
Nařízení č. 2 /2010 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

 
 
  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako věcně i místně 
příslušný správní úřad podle § 85 odst. 1 a 3 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů ,dále jen zákona č. 258/2000 
Sb.,ve smyslu § 82 odst. 2 písm. l) zákona č. 258/2000 Sb.  

n a ř i z u j e 

mimořádné očkování k zabránění rozšíření onemocnění virovým zánětem jater typu „A“  
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

  
Účelem nařízení je provedení očkování osob, které byly v kontaktu s nemocným virovým zánětem 
jater typu „A“ a očkování terénních sociálních pracovníků pobývajících v ohnisku nákazy s cílem 
zabránit jeho dalšímu šíření.  
 
 

Čl. II 
Vymezení pojmů 

  
Očkováním kontaktů se rozumí očkování přibližně 16 dětí ve věku 2-15 let a přibližně 184 

dospělých osob – kontaktů s nemocným v ubytovně Orlotech s.r.o., Orlová - Poruba, ul. Žofínská 
590.  
  

Čl. III 
Důvod vydání nařízení 

 
             Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě eviduje k 16.7. 2010  
1 případ onemocnění virovým zánětem jater typu A u osoby ubytované v ubytovně Orlotech s.r.o, 
které bylo zavlečeno z ubytovny Průkopník, Karviná – Doly, ul. U Barbory 2051, kde současně 
probíhá výskyt nákazy s postižením 17 osob. Ubytovna Orlotech s.r.o. není vybavená individuálními 
sanitárními zařízeními a proto nelze vyloučit další přenos nákazy na ostatní ubytované osoby, včetně 
dětí. Z tohoto důvodu se vydává nařízení KHS Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě k 
zabránění dalšího šíření nákazy. 
 

  
Čl. IV 

Opatření k ochraně zdraví 
 

Mimořádnému očkování jsou povinny v době od 20.7.2010 do 22.7.2010 podrobit se osoby bydlící v 
ubytovně Orlotech s.r.o., Orlová - Poruba, Žofínská 590 a terénní pracovníci sociálního odboru MÚ 
Orlová, které zajisti lékař - infektolog nemocnice s poliklinikou Karviná- Ráj. 
 
Očkování bude provedenou očkovací látkou dodanou do ústavní lékárny Nemocnice s poliklinikou 
Karviná Ráj, pracoviště Orlová, Masarykova 900, konsorciem Avenier a.s., pověřeného Ministerstvem 
zdravotnictví ČR. 
 

 
 
 
 
 



Nařízení č. 2 /2010 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

 
 

Strana 2 (celkem 2) 

Čl. V 
Kontrola a sankce 

 
Osoby jsou povinny ve smyslu ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. se tomuto 
mimořádnému opatření podřídit. 
 
 

 
Čl. VI 

 
Účinnost 

 
Podle § 85 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., nabývá toto nařízení platnosti dnem vyhlášení, tj. prvním 
dnem jeho vyvěšení na úřední desce Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v 
Ostravě. 
Nařízení nabývá platnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 
 
 

 
Čl. VII 

Poučení pro obec 
 
Podle ust. 85 odst. 4 zákona č. 258/2000 Sb., je povinno město Orlová toto nařízení uveřejnit na všech 
svých úředních deskách. 

    
 

 
 
 
 
 
 
 

  
MUDr. Helena Šebáková v.r. 

ředitelka 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Svěšeno z úřední desky dne: 


	Čl. VII

